CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 10-01-2020 189

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2020/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 02 tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Quy định về tài sản có giá trị lớn trong trường hợp

sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

Quyết định này áp dụng đối với tài sản có giá trị lớn trong trường hợp sử dụng
tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc
phạm vi quản lý của thành phố Cần Thơ (không kể các đơn vị sự nghiệp của Đảng).

Điều 2. Giá trị tài sản lớn trong trường hợp sử dụng tài sản công vào mục
đích kinh doanh, cho thuê

Tài sản có giá trị lớn được nêu tại Khoản 2, Điều 44, Nghị định 151/2017/NĐ-
CP của Chính phủ là tài sản có nguyên giá theo sổ sách kế toán từ 500 triệu đồng trở
lên/đơn vị tài sản (không bao gồm các tài sản là cơ sở hoạt động sự nghiệp).

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2020.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

190 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 10-01-2020

2

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan,
ban, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, các đơn vị sự nghiệp
công lập, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Anh Dũng